
 

10. Oachkatzl
 

Turnierdatum: 07.08.2022

Oberschiedsrichter: Bernhard Lindner, NMC Kelheim e.V.

Schiedsrichter:  Bernd Heublein, FMGC Lichtenfels e.V.
Manfred Grabrucker, OMGC Ingolstadt e.V.

Ausrichter: 1. BGC Landshut e.V.

Anlage: 1. BGC Landshut e.V. (Miniaturgolf)
 

Teilnehmer: 37 Spieler
Seniorinnen II (4)
Senioren II (15)
Senioren I (7)
Damen (5)
Herren (6)

Vereine: 11 Vereine
1. BGC Landshut e.V. (10)
1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. (5)
1. NMC Kelheim e.V. (5)
MGC Ingolstad
BGC Neutraubling e.V. (3)
OMGC Ingolstadt e.V. (3)
1. Münchener MGC 1962 e.V. (2)
1. BGC Bad Füssing e.V. (1)
MGC Wolnzach e.V. (1)
Olchinger MSK e.V. (1)
TSV Pfungstadt e.V. Abt. Bahnengolf (1)

 

Ergebnisliste 

10. Oachkatzl-Cup 

07.08.2022 

Bernhard Lindner, NMC Kelheim e.V. 

Bernd Heublein, FMGC Lichtenfels e.V. 
Manfred Grabrucker, OMGC Ingolstadt e.V. 

1. BGC Landshut e.V. 

1. BGC Landshut e.V. (Miniaturgolf) 

37 Spieler*innen 
Seniorinnen II (4) 
Senioren II (15) 
Senioren I (7) 
Damen (5) 
Herren (6) 

11 Vereine 
1. BGC Landshut e.V. (10) 
1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. (5) 
1. NMC Kelheim e.V. (5) 
MGC Ingolstadt e.V. (5) 
BGC Neutraubling e.V. (3) 
OMGC Ingolstadt e.V. (3) 
1. Münchener MGC 1962 e.V. (2) 
1. BGC Bad Füssing e.V. (1) 
MGC Wolnzach e.V. (1) 
Olchinger MSK e.V. (1) 
TSV Pfungstadt e.V. Abt. Bahnengolf (1) 





 10. Oachkatzl-Cup 2022 07.08.2022

Platz Name Id Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges
1 Maria Spieleder 6280 BGC Neutraubling e.V. 26 29 32 27 28,500 6 114
2 Cornelia Lais 65072 1. Münchener MGC 1962 e.V. 26 37 29 28 30,000 11 120
3 Elisabeth Riedl 43435 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 47 32 29 32 35,000 18 140
4 Susanne Sessler 34717 1. BGC Landshut e.V. 42 29 36 36 35,750 13 143

Platz Name Id Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges
1 Lothar Möbs 38090 MGC Ingolstadt e.V. 23 24 22 24 23,250 2 93
2 Willi Helmschmidt 6117 MGC Ingolstadt e.V. 22 23 27 24 24,000 5 96 n. St.
3 Thomas Jansen 36046 MGC Ingolstadt e.V. 27 26 22 21 24,000 6 96 n. St.
4 Wolfgang Mühlstein 66559 1. BGC Landshut e.V. 25 25 25 22 24,250 3 97
5 Johannes Schmiedbauer 5056 1. BGC Bad Füssing e.V. 27 23 28 23 25,250 5 101
6 Manfred Grabrucker 28389 OMGC Ingolstadt e.V. 26 31 23 21 25,250 10 101
7 Werner Schmidbauer 67082 OMGC Ingolstadt e.V. 27 29 23 24 25,750 6 103
8 Harald Beier 42529 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 27 25 27 26 26,250 2 105
9 Bernhard Krug 66558 1. BGC Landshut e.V. 29 26 26 28 27,250 3 109

10 Peter Lais 5260 1. Münchener MGC 1962 e.V. 27 28 27 28 27,500 1 110
11 Karl-Heinz Rühle 36047 MGC Wolnzach e.V. 23 25 34 28 27,500 11 110
12 Karl-Heinz Hufnagl 33867 MGC Ingolstadt e.V. 28 32 25 28 28,250 7 113
13 Jürgen Beier 42528 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 29 27 35 29 30,000 8 120
14 Peter Mühlstein 66557 1. BGC Landshut e.V. 33 35 33 34 33,750 2 135
15 Wolfgang Sessler 34720 1. BGC Landshut e.V. 29 28 46 35 34,500 18 138

Platz Name Id Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges
1 Josef Neumann 42783 OMGC Ingolstadt e.V. 23 20 21 23 21,750 3 87
2 Uwe Grimme 463 1. NMC Kelheim e.V. 23 24 23 22 23,000 2 92
3 Bernhard Lindner 40475 1. NMC Kelheim e.V. 21 24 22 27 23,500 6 94
4 Manfred Biller 46401 BGC Neutraubling e.V. 25 25 25 24 24,750 1 99
5 Markus Haller 42555 1. NMC Kelheim e.V. 24 30 28 29 27,750 6 111
6 Hans Joachim Wonka 66515 TSV Pfungstadt e.V. Abt. Bahnengolf 24 30 32 29 28,750 8 115
7 Wolfgang Wotzlawek 66210 1. BGC Landshut e.V. 34 33 30 31 32,000 4 128

Platz Name Id Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges
1 Claudia Weinzierl 36594 1. NMC Kelheim e.V. 20 21 25 24 22,500 5 90
2 Marina Popp 35309 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 27 25 27 24 25,750 3 103
3 Jutta Weber 66866 1. BGC Landshut e.V. 34 27 31 29 30,250 7 121
4 Christine Biller 66651 BGC Neutraubling e.V. 29 36 33 30 32,000 7 128
5 Johanna Ertl 65623 1. BGC Landshut e.V. 40 35 36 40 37,750 5 151

Platz Name Id Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges
1 Christoph Grübl 31872 1. NMC Kelheim e.V. 24 22 19 20 21,250 5 85
2 Udo Waldmann 43576 1. BGC Landshut e.V. 21 20 23 25 22,250 5 89
3 Bernd Heublein 38602 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 25 28 24 21 24,500 7 98
4 Dominik Schirmer 67481 MGC Ingolstadt e.V. 25 25 28 25 25,750 3 103
5 Andreas Ziegler 66330 Olchinger MSK e.V. 31 27 23 29 27,500 8 110
6 Waldemar Langer 29043 1. BGC Landshut e.V. 27 30 29 25 27,750 5 111

Seniorinnen II

Senioren II

Senioren I

Damen

Herren



 10. Oachkatzl-Cup 2022 07.08.2022

Platz Name Id Verein Kat.  R1  R2  R3  R4 Schnitt Ges Diff
1 Christoph Grübl 31872 1. NMC Kelheim e.V. H 24 22 19 20 21,250 85 5
2 Josef Neumann 42783 OMGC Ingolstadt e.V. Sm I 23 20 21 23 21,750 87 3
3 Udo Waldmann 43576 1. BGC Landshut e.V. H 21 20 23 25 22,250 89 5
4 Claudia Weinzierl 36594 1. NMC Kelheim e.V. D 20 21 25 24 22,500 90 5
5 Uwe Grimme 463 1. NMC Kelheim e.V. Sm I 23 24 23 22 23,000 92 2
6 Lothar Möbs 38090 MGC Ingolstadt e.V. Sm II 23 24 22 24 23,250 93 2
7 Bernhard Lindner 40475 1. NMC Kelheim e.V. Sm I 21 24 22 27 23,500 94 6
8 Willi Helmschmidt 6117 MGC Ingolstadt e.V. Sm II 22 23 27 24 24,000 96 5
9 Thomas Jansen 36046 MGC Ingolstadt e.V. Sm II 27 26 22 21 24,000 96 6

10 Wolfgang Mühlstein 66559 1. BGC Landshut e.V. Sm II 25 25 25 22 24,250 97 3
11 Bernd Heublein 38602 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. H 25 28 24 21 24,500 98 7
12 Manfred Biller 46401 BGC Neutraubling e.V. Sm I 25 25 25 24 24,750 99 1
13 Johannes Schmiedbauer 5056 1. BGC Bad Füssing e.V. Sm II 27 23 28 23 25,250 101 5
14 Manfred Grabrucker 28389 OMGC Ingolstadt e.V. Sm II 26 31 23 21 25,250 101 10
15 Dominik Schirmer 67481 MGC Ingolstadt e.V. H 25 25 28 25 25,750 103 3
16 Marina Popp 35309 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. D 27 25 27 24 25,750 103 3
17 Werner Schmidbauer 67082 OMGC Ingolstadt e.V. Sm II 27 29 23 24 25,750 103 6
18 Harald Beier 42529 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. Sm II 27 25 27 26 26,250 105 2
19 Bernhard Krug 66558 1. BGC Landshut e.V. Sm II 29 26 26 28 27,250 109 3
20 Peter Lais 5260 1. Münchener MGC 1962 e.V. Sm II 27 28 27 28 27,500 110 1
21 Andreas Ziegler 66330 Olchinger MSK e.V. H 31 27 23 29 27,500 110 8
22 Karl-Heinz Rühle 36047 MGC Wolnzach e.V. Sm II 23 25 34 28 27,500 110 11
23 Waldemar Langer 29043 1. BGC Landshut e.V. H 27 30 29 25 27,750 111 5
24 Markus Haller 42555 1. NMC Kelheim e.V. Sm I 24 30 28 29 27,750 111 6
25 Karl-Heinz Hufnagl 33867 MGC Ingolstadt e.V. Sm II 28 32 25 28 28,250 113 7
26 Maria Spieleder 6280 BGC Neutraubling e.V. Sw II 26 29 32 27 28,500 114 6
27 Hans Joachim Wonka 66515 TSV Pfungstadt e.V. Abt. Bahnengolf Sm I 24 30 32 29 28,750 115 8
28 Jürgen Beier 42528 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. Sm II 29 27 35 29 30,000 120 8
29 Cornelia Lais 65072 1. Münchener MGC 1962 e.V. Sw II 26 37 29 28 30,000 120 11
30 Jutta Weber 66866 1. BGC Landshut e.V. D 34 27 31 29 30,250 121 7

Gesamtliste

30 Jutta Weber 66866 1. BGC Landshut e.V. D 34 27 31 29 30,250 121 7
31 Wolfgang Wotzlawek 66210 1. BGC Landshut e.V. Sm I 34 33 30 31 32,000 128 4
32 Christine Biller 66651 BGC Neutraubling e.V. D 29 36 33 30 32,000 128 7
33 Peter Mühlstein 66557 1. BGC Landshut e.V. Sm II 33 35 33 34 33,750 135 2
34 Wolfgang Sessler 34720 1. BGC Landshut e.V. Sm II 29 28 46 35 34,500 138 18
35 Elisabeth Riedl 43435 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. Sw II 47 32 29 32 35,000 140 18
36 Susanne Sessler 34717 1. BGC Landshut e.V. Sw II 42 29 36 36 35,750 143 13
37 Johanna Ertl 65623 1. BGC Landshut e.V. D 40 35 36 40 37,750 151 5



 10. Oachkatzl-Cup 2022 07.08.2022

Platz Team R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt
1 1. NMC Kelheim e.V. 88 91 89 93 22,563 361
2 MGC Ingolstadt e.V. 97 98 96 94 24,063 385
3 1. BGC Landshut e.V. 1 102 101 103 100 25,375 406
4 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 108 105 107 100 26,250 420
5 1. BGC Landshut e.V. 2 136 119 136 134 32,813 525

1 1. NMC Kelheim e.V. R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt
Bernhard Lindner 21 24 22 27 23,500 94
Christoph Grübl 24 22 19 20 20,333 85
Claudia Weinzierl 20 21 25 24 22,500 90
Markus Haller 24 30 28 29 24,000 111
Uwe Grimme 23 24 23 22 23,000 92

88 91 89 93 22,563 361

2 MGC Ingolstadt e.V. R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt
Dominik Schirmer 25 25 28 25 25,000 103
Karl-Heinz Hufnagl 28 32 25 28 25,000 113
Lothar Möbs 23 24 22 24 23,250 93
Thomas Jansen 27 26 22 21 24,000 96
Willi Helmschmidt 22 23 27 24 24,000 96

97 98 96 94 24,063 385

3 1. BGC Landshut e.V. 1 R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt
Bernhard Krug 29 26 26 28 27,250 109
Udo Waldmann 21 20 23 25 22,250 89
Waldemar Langer 27 30 29 25 27,750 111
Wolfgang Mühlstein 25 25 25 22 24,250 97
Wolfgang Wotzlawek 34 33 30 31 0,000 128

102 101 103 100 25,375 406

4 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt
Bernd Heublein 25 28 24 21 24,500 98
Elisabeth Riedl 47 32 29 32 29,000 140
Harald Beier 27 25 27 26 26,250 105
Jürgen Beier 29 27 35 29 28,333 120
Marina Popp 27 25 27 24 25,750 103

108 105 107 100 26,250 420

5 1. BGC Landshut e.V. 2 R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt
Johanna Ertl 40 35 36 40 38,000 151
Jutta Weber 34 27 31 29 30,250 121
Peter Mühlstein 33 35 33 34 33,750 135
Susanne Sessler 42 29 36 36 33,667 143
Wolfgang Sessler 29 28 46 35 30,667 138

136 119 136 134 32,813 525

Vereinsmannschaften



Ergebnismeldung zur Deutschen Rangliste (Version vom 22.08.2021)
Nur gelb markierte Felder dürfen verändert werden !

Datum 07.08.2022 Bei mehrtägigen Turnieren nur den 1. Tag angeben
Anlage PLZ 84028

Ort Landshut
Straße Hausnr. Breslauer Str. 121
System Miniaturgolf
WMF-Lizenznr. GER-0384

Turnier Bezeichnung 10. Oachkatzl-Cup
Ausrichter 1. BGC Landshut e.V.
Verband BMV

Autor Christine Biller
E-Mail Christine.Biller@gmx.de

Basisnote 102,150
Basisschnitt 25,800

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note
GER-31872 Grübl Christoph 1. Niederbayerischer Minigolf-Club Kelheim97,990 4 85 21,250 97,600
GER-42783 Neumann Josef Oberbayerische Minigolf-Club Ingolstadt99,765 4 87 21,750 98,100
GER-43576 Waldmann Udo 1. Bahnengolf-Club Landshut 98,012 4 89 22,250 98,600
GER-36594 Weinzierl Claudia 1. Niederbayerischer Minigolf-Club Kelheim99,486 4 90 22,500 98,850
GER-463 Grimme Uwe 1. Niederbayerischer Minigolf-Club Kelheim99,312 4 92 23,000 99,350

GER-38090 Möbs Lothar Miniaturgolf-Club Ingolstadt 99,366 4 93 23,250 99,600
GER-40475 Lindner Bernhard 1. Niederbayerischer Minigolf-Club Kelheim99,303 4 94 23,500 99,850
GER-6117 Helmschmidt Willi Miniaturgolf-Club Ingolstadt 102,050 4 96 24,000 100,350
GER-36046 Jansen Thomas Miniaturgolf-Club Ingolstadt 100,628 4 96 24,000 100,350
GER-66559 Mühlstein Wolfgang 1. Bahnengolf-Club Landshut 4 97 24,250 100,600
GER-38602 Heublein Bernd 1. Fränkischer Minigolfclub Lichtenfels 196199,656 4 98 24,500 100,850
GER-46401 Biller Manfred Bahnengolf-Club Neutraubling 100,307 4 99 24,750 101,100
GER-5056 Schmiedbauer Johannes 1. Bahnengolfclub Bad Füssing 104,628 4 101 25,250 101,600
GER-28389 Grabrucker Manfred Oberbayerische Minigolf-Club Ingolstadt102,241 4 101 25,250 101,600
GER-67481 Schirmer Dominik Miniaturgolf-Club Ingolstadt 101,888 4 103 25,750 102,100
GER-35309 Heinel Marina 1. Fränkischer Minigolfclub Lichtenfels 1961100,666 4 103 25,750 102,100
GER-67082 Schmidbauer Werner Oberbayerische Minigolf-Club Ingolstadt103,937 4 103 25,750 102,100
GER-42529 Beier Harald 1. Fränkischer Minigolfclub Lichtenfels 1961102,243 4 105 26,250 102,600
GER-66558 Krug Bernhard 1. Bahnengolf-Club Landshut 105,781 4 109 27,250 103,600
GER-5260 Lais Peter 1. Münchener Minigolf-Club 1962 104,869 4 110 27,500 103,850
GER-66330 Ziegler Andreas Olchinger Minigolf Sport Klub 100,911 4 110 27,500 103,850
GER-36047 Rühle Karl-Heinz Miniaturgolf-Club Wolnzach 104,516 4 110 27,500 103,850
GER-29043 Langer Waldemar 1. Bahnengolf-Club Landshut 4 111 27,750 104,100
GER-42555 Haller Markus 1. Niederbayerischer Minigolf-Club Kelheim99,506 4 111 27,750 104,100
GER-33867 Hufnagl Karl-Heinz Miniaturgolf-Club Ingolstadt 104,352 4 113 28,250 104,600GER-33867 Hufnagl Karl-Heinz Miniaturgolf-Club Ingolstadt 104,352 4 113 28,250 104,600
GER-6280 Spieleder Maria Bahnengolf-Club Neutraubling 101,455 4 114 28,500 104,850
GER-66515 Wonka Hans Joachim TSV Pfungstadt Abteilung Bahnengolf 101,395 4 115 28,750 105,100
GER-42528 Beier Jürgen 1. Fränkischer Minigolfclub Lichtenfels 1961102,930 4 120 30,000 106,350
GER-65072 Lais Cornelia 1. Münchener Minigolf-Club 1962 107,495 4 120 30,000 106,350
GER-66866 Weber Jutta 1. Bahnengolf-Club Landshut 107,028 4 121 30,250 106,600
GER-66210 Wotzlawek Wolfgang 1. Bahnengolf-Club Landshut 120,091 4 128 32,000 108,350
GER-66651 Biller Christine Bahnengolf-Club Neutraubling 106,798 4 128 32,000 108,350
GER-66557 Mühlstein Peter 1. Bahnengolf-Club Landshut 4 135 33,750 110,100
GER-34720 Sessler Wolfgang 1. Bahnengolf-Club Landshut 106,861 4 138 34,500 110,850
GER-43435 Riedl Elisabeth 1. Fränkischer Minigolfclub Lichtenfels 1961106,615 4 140 35,000 111,350
GER-34717 Sessler Susanne 1. Bahnengolf-Club Landshut 111,615 4 143 35,750 112,100
GER-65623 Ertl Johanna 1. Bahnengolf-Club Landshut 109,467 4 151 37,750 114,100


